Planta e o Memorial Descritivo do Desdobro do Lote 03 da Quadra 53, situado à Rua 1º de 

Maio, Bairro Vila Nova, neste Município de Aracruz, Estado do Espírito Santo, de 

propriedade de IVANIA SIDIRLEY SCHIFFLER BERTHOLI. 

Art. 2º O lote descrito no artigo anterior, com área de 328,58m² (trezentos e 

vinte e oito metros e cinquenta e oito decímetros quadrados), registrado no Cartório de 

Registro de Imóveis de Aracruz sob a matrícula n°16744, com a aprovação do desdobro dá 

origem a 02 (dois) lotes com as seguintes características: 

I – Lote 3A com área de 129,56 m² (cento e vinte e nove metros e 

cinquenta e seis decímetros quadrados), e frente/testada de 14,84 m 

(quatorze metros e oitenta e quatro centímetros) para a Rua 1º de Maio.  

II – Lote 3B com área de 199,02 m² (cento e noventa e nove metros e dois 

decímetros quadrados), e frente/testada de 10,91 m (dez metros e noventa 

e um centímetros) para a Rua João Evangelista. 

Parágrafo Único. Integram este Decreto, a Planta do Desdobro e Memorial 

Descritivo aprovados, contidos no Processo Administrativo n° 34.844/2025.